
 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

TERÇA-FEIRA 

13 DE SETEMBRO DE 2022 

ANO VI – EDIÇÃO N° 162 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº.  010/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1141/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia com fornecimento total de mão de obra e materiais 
para execução de serviço de obra de requalificação da Orla 4º Trecho - Rua Fernão de Ataíde, no município de Nazaré/BA, conforme especificação 
no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93.  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 010/2022 cujo objeto da licitação: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia com fornecimento total de mão de obra e materiais para 
execução de serviço de obra de requalificação da Orla 4º Trecho - Rua Fernão de Ataíde, no município de Nazaré/BA, conforme especificação 
no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 32.909.156/0001-86 LOCALIZADO RUA LAURO MOTA S/N CENTRO SERRINHA / BAHIA, classificada e 
vencedora com o menor valor global: R$ 338.596,95 (trezentos e trinta e oito mil quinhentos e noventa e seis reais e noventa e cinco 
centavos), nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 30/08/2022 e conforme parecer técnico. 

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato. 
Nazaré, 13 de setembro de 2022 

Eunice Soares Barreto Peixoto 
Prefeita 

 
 

RESUMO DE CONTRATO Nº 0171/2022 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ 

CONTRATADO: SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ/CPF:  Nº 32.909.156/0001-86 

 
OBJETO:  
 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia com fornecimento total 
de mão de obra e materiais para execução de serviço de obra de requalificação da Orla 4º Trecho - Rua 
Fernão de Ataíde, no município de Nazaré/BA, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante 
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 

VALOR TOTAL:  R$ 338.596,95 (trezentos e trinta e oito mil quinhentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12 (doze) meses 

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA O prazo previsto para execução dos serviços é de 06 (seis) meses conforme Cronograma Físico Financeiro, 
contados a partir da emissão da Ordem de Serviços. 

ASSINATURA: 13 de setembro de 2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/ Unidade: 64001 

Atividade: 1107 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura 

Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 – Obras e instalações 

Fonte: 00-42 

Eunice Soares Barreto Peixoto 
Prefeita Municipal de Nazaré 

 
 

 


